
Úřad  pro  ochranu  hospodářské  soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno 

Telefon: 542167811        e-mail: posta @compet.cz                fax: 542167115               IČ: 65349423 
 

�
*uohsx00139v4*�
UOHSX00139V4 

Usnesení 
 
 

Č. j. S344/2008/VZ-616/2009/540/LZa                                              V Brně dne 19.ledna 2009 
 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení 
zahájeném dne 11.12.2008 na základě návrhu ze dne 11.12.2008, jehož účastníky jsou:  
 
• zadavatel – Česká republika - Ministerstvo financí, IČ 00006947, se sídlem Letenská 15, 

118 10 Praha 1, jejímž jménem jedná Ing. Miroslav Kalousek, ministr, 
 
• navrhovatel – Deutsche Bank AG, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obvodním 

soudem ve Frankfurtu nad Mohanem pod č. HRB 30 000, se sídlem Theodor-Heuss-
Alle 70, D-60486 Frankfurt nad Mohanem, Spolková republika Německo, ve správním 
řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 24.10.2008 JUDr. Martinem Nedelkou, 
Ph.D., advokátem, ev. č. ČAK 8983, advokátní kancelář Gleiss Lutz v.o.s., se sídlem 
nám. Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, 

 
ve věci přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce „Výběr poradenské instituce pro 
privatizaci majetkové účasti státu ve společnosti Letiště Praha, a.s.“ zadávané v užším řízení, 
jehož oznámení bylo dne 25.7.2008 uveřejněno v informačním systému o veřejných 
zakázkách pod evidenčním číslem 60020427, a v Úředním věstníku Evropské unie dne 
26.7.2008 pod ev. č. 2008/S 144-194201, vydává toto 
 

usnesení: 
 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel Deutsche Bank AG, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem ve Frankfurtu nad Mohanem pod č. HRB 
30 000, se sídlem Theodor-Heuss-Alle 70, D-60486 Frankfurt nad Mohanem, Spolková 
republika Německo, ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 24.10.2008 
JUDr. Martinem Nedelkou, Ph.D., advokátem, ev. č. ČAK 8983, advokátní kancelář Gleiss 
Lutz v.o.s., se sídlem nám. Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, vzal svůj návrh zpět.  
 

Odůvodnění: 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 
§ 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), obdržel dne 11.12.2008 návrh společnosti Deutsche Bank AG, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem ve Frankfurtu nad Mohanem pod 
č. HRB 30 000, se sídlem Theodor-Heuss-Alle 70, D-60486 Frankfurt nad Mohanem, 
Spolková republika Německo, ve správním řízení zastoupené na základě plné moci ze dne 
24.10.2008 JUDr. Martinem Nedelkou, Ph.D., advokátem, ev. č. ČAK 8983, advokátní 
kancelář Gleiss Lutz v.o.s., se sídlem nám. Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1 (dále jen 



Č. j. S344/2008/VZ-616/2009/540/LZa 

 2 

„navrhovatel“), na přezkoumání úkonů zadavatele České republiky - Ministerstva financí, 
IČ 00006947,  se  sídlem  Letenská  15,  118 10  Praha 1,  jejímž  jménem jedná Ing. Miroslav  
Kalousek, ministr (dále jen „zadavatel“), učiněných v užším zadávacím řízení „Výběr 
poradenské instituce pro privatizaci majetkové účasti státu ve společnosti Letiště Praha, a.s.“, 
jehož oznámení bylo dne 25.7.2008 uveřejněno v informačním systému o veřejných 
zakázkách pod evidenčním číslem 60020427, a v Úředním věstníku Evropské unie dne 
26.7.2008 pod ev. č. 2008/S 144-194201.  
 

Dnem 11.12.2008, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 odst. 1 zákona zahájeno 
správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele. 

 
Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 
 

• zadavatel, 
 
• navrhovatel, 

 
Dne 29.12.2008 a 9.1.2009 obdržel Úřad vyjádření zadavatele k návrhu na 

přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce. 
 
Dne 30.12.2008 obdržel Úřad doplnění návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele. 
 
Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem 

č. j. S344/2008/VZ-25908/2008/540/Zaj ze dne 5.1.2009. Současně Úřad usnesením 
č. j. S344/2008/VZ-25909/2008/540/Zaj ze dne 5.1.2009 účastníkům řízení stanovil lhůtu, ve 
které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a ve které byli oprávněni vyjádřit 
svá stanoviska v řízení a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí.  
 

Dne 6.1.2009 vydal Úřad pod č. j. S344/2008/VZ-290/2009/540/LZa rozhodnutí, 
kterým zamítl návrh navrhovatele na vydání předběžného opatření, neboť neshledal, že by 
důvody uváděné navrhovatelem v návrhu svědčily o nezbytnosti uložení předběžného 
opatření. 
 

Dne 13.1.2009 obdržel Úřad poštou podání navrhovatele ze dne 12.1.2009, jehož 
obsahem je zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení v celém rozsahu. 

 
Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou žádost 
zpět.  

 
Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad má 



Č. j. S344/2008/VZ-616/2009/540/LZa 

 3 

odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl úřad zaslat jeden stejnopis.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Herman 
ředitel sekce veřejných zakázek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
 
Česká republika, Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
 
JUDr. Martin Nedelka, Ph.D., advokát, nám. Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1 
 
Na vědomí: 
 
Deutsche Bank AG, Theodor-Heuss-Alle 70, D-60486 Frankfurt nad Mohanem  
Spolková republika Německo 
 
Vypraveno dne:  viz otisk razítka na poštovní obálce 


